
UCHWAŁA NR XX/152/2016
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU

z dnia 23 lutego 2016 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity z 2015r. 
Dz.U. poz.1515 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2015r. poz.163 z późn. zm.)

Rada Miejska w Ogrodzieńcu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zadania własne Gminy Ogrodzieniec polegające na sprawieniu pogrzebu realizuje Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Ogrodzieńcu.

2. Postępowanie w sprawie sprawienia pogrzebu podejmuje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Ogrodzieńcu.

§ 2. Pogrzeb winien być zorganizowany, po możliwie niskich kosztach, na podstawie udokumentowanych 
kosztów związanych ze sprawieniem pogrzebu, jednak w kwocie nie wyższej niż wynosi zasiłek pogrzebowy z 
ubezpieczenia społecznego wg daty na dzień pogrzebu.

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu obejmuje dokonanie niezbędnych czynności z tym związanych, a w 
szczególności:

1) przygotowanie zwłok do pochówku,

2) zapewnienie stosownego ubrania i obuwia, w przypadku gdy zmarły nie posiadał odpowiedniego

3) zakup trumny, krzyża, tabliczki, wieńca,

4) korzystanie z chłodni, kaplicy,

5) transport zwłok do miejsca pochówku,

6) wykopanie grobu, dokonanie pochówku i zasypanie grobu,

7) posługę duszpasterską – zgodnie z wyznaniem zmarłego.

2. Koszty sprawienia pogrzebu pokrywane są przez  Ośrodek Pomocy Społecznej w Ogrodzieńcu.

§ 4. 1. Usługę pogrzebową wykonuje się na cmentarzu w miejscu zamieszkania lub pobytu zmarłego na 
terenie gminy.

2. Sprawienie pogrzebu dla osoby bezdomnej bez względu na ostatnie miejsce zameldowania oraz osoby 
bez ustalonej tożsamości następuje na jednym z cmentarzy na terenie Gminy.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec i Kierownikowi 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ogrodzieńcu.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Zygmunt Podsiadło

Id: CB4C25FD-97DE-4FA1-B2AC-591F0831966A. Podpisany Strona 1



Id: CB4C25FD-97DE-4FA1-B2AC-591F0831966A. Podpisany Strona 2




